
UCHWAŁA NR 2021
ZARZĄDU POWIATU MIELECKIEGO 

z dnia ..;vl .........2021 roku

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie oceny sytuacji 
ekonomiczno-finansowej Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu w Mielcu

Działając na podstawie § 75 ust. 2 pkt 1 Statutu Powiatu Mieleckiego, Zarząd Powiatu 
Mieleckiego

uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie oceny sytuacji 
ekonomiczno-finansowej Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu w Mielcu - stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Projekt uchwały przedkłada się Radzie Powiatu Mieleckiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Mieleckiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zarządu
Stanisław Lonczak

Wice staro sta
Andrzej Bryła

Członek Zarządu
Andrzej Chrabąszcz

Członek Zarządu
Zbigniew Działów ski

Członek Zarządu 
Bogusław Peret



UCHWAŁA NR...,/,.../ 2021
RADY POWIATU MIELECKIEGO 

z dnia........................... 2021 roku

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2020 roku, poz. 920), w związku z art. 53a ust. 4 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 roku, poz. 
711 z późn. zm.) Rada Powiatu Mieleckiego

uchwala, co następuje:

§ 1. Ocenia się pozytywnie sytuację ekonomiczno-finansową Powiatowej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu.

§ 2. Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu za 2020 rok - stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mieleckiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Pio r Ga eon
Prawny

R-3357



Uzasadnienie do projektu Uchwały Rady Powiatu Mieleckiego
w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatowej Stacji Pogotowia 

Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu w Mielcu

Wskazanie potrzeby i celu podjęcia uchwały:
Zgodnie z zapisami art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(tekst jedn. Dz. U z 2021 r., poz. 711) podmiot tworzący dokonuje oceny sytuacji 
ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej na 
podstawie raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej opracowanego przez kierownika 
zakładu.

Raport jest przygotowywany na podstawie sprawozdania finansowego za poprzedni rok 
obrotowy i zawiera w szczególności analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za poprzedni 
rok obrotowy, prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe wraz 
z opisem przyjętych założeń oraz informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na 
sytuację ekonomiczno-finansową samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 
Analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej, o których mowa wyżej, dokonuje 
się na podstawie wskaźników ekonomiczno-finansowych.

Wskaźniki ekonomiczno-finansowe, sposób ich obliczania oraz przypisane im wartości 
punktowe, które służą do analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej, o których 
mowa wyżej określa Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r. w sprawie 
wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy 
sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów’ opieki zdrowotnej 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 832).

Dyrektor Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
w Mielcu realizując ustawowy obowiązek, sporządził Raport o sytuacji ekonomiczno- 
finansowej Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
w Mielcu za 2020 rok i przekazał w ustawowym terminie.

Oczekiwane skutki społeczne:
Uchwała nie wywołuje skutków społecznych.

Skutki finansowe uchwały i źródła ich pokrycia:
Uchwała nie wywołuje skutków finansowych.

Wobec powyższego, w tym stanie prawnym i faktycznym, podjęcie uchwały jest celowe 
i zasadne.

Grzegorz Piechota



Podstawa prawna: art.53a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej 
(Dz.U.2016.0.1638 t.j)

Wybrane informacje o samodzielnym publicznym zakładzie opieki zdrowotnej.

Firma samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej:

1.

Powiatowa Stacja Pogotowia Ratunkowego

Samodzielny Publiczny Zakład w' Mielcu

2. Siedziba: miasto Mielec

3. Adres: 39-300 Mielec, ul. Żeromskiego 22

4. Numer telefonu, faksu oraz adres poczty elektronicznej: 177736301, fax 177800552, 

pspr@pogotowie-mielec.pl

5. Numer identyfikacyjny REGON: 831364262

6. Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym: 0000181557

7. Data wpisu i numer rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą:

20 listopada 2003, 000000010555

Analiza sytuacji ekonomiczno-finansowej za poprzedni rok obrotowy

Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej została opracowana w oparciu o teorię 
i zasady analizy wskaźnikowej, dostosowanej do warunków i specyfiki sektora ochrony zdrowia.

Raport sporządzono zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 kwietnia 2017 roku 
w sprawie wskaźników ekonomiczno- finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz 
prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych pubiicznych zakładów opieki 
zdrowotnej.

Analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2020 rok przeprowadzono w oparciu o punktowe 
oceny przypisane poszczególnym wskaźnikom wyliczonym zgodnie ze sposobem określonym 
w/w rozporządzeniu.



ZA 2020 ROK
ANALIZA POZIOMA WYBRANYCH POZYCJI SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Wyszczególnienie 2020

S?OOSW$91£l92i32

■
3 poprzedniego roku obrotowego i aktywów ogółem na koniec

■ ■
12076 159,11

a)- aktywa na koniec poprzedniego roku obrotowego 9 238 125,89
b). aktywa na koniec bieżącego roku obrotowego 14 914 192,32

4t . ..
Naieźnościkrótkoterminoweztytułudostawiusług.ookres^^^ 
spłaty powyżej 12 miesięcy 0,00

5 Zapasy 159 517,72
6 147 970,30

■■ Średni stan należności z tytułu dostaw I usług (suma tych 
należności na koniec poprzedniego roku obrotowego i na koniec 
bieżącego roku obrótówego podzielona f)feer2

371 835,44llll^
a). Należności na koniec poprzedniego roku obrotowego 481 155,34
b). Należności na koniec bieżącego roku obrotowego 262 515,53

8 Kapitał (fundusz) własny 2 898 699,12
9 Zobowiązania długoterminowe 402 888,09

10 Zobowiązania krótkoterminowe 3 683 461,78

11 Zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności 
powyżej 12 miesięcy 0,00

Rezerwy na zobowiązania 1 733157,17
13 Rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe 649145,17

14
Średni stan zobowiązań z tytułu dostaw i usług (suma tych 
zobowiązań na koniec poprzedniego roku obrotowego i na koniec 
bieżącego roku obrotowego podzielona przez 2)

889 461,74

a)- Zobowiązania na koniec poprzedniego roku obrotowego 332 447,71
___ bk Zobowiązania na koniec bieżącego roku obrotowego 1 446 475,76

15 Przychody netto ze sprzedaży produktów 16 656 716,71
16 Przychody netto że sprzedaży towarów i materiałów 0,00
17 Pozostałe przychody operacyjne 2 600 578,49
18 Przychody finansowe 2 215,33
19 Wynik z działalności operacyjnej 1 213 071,76
20 Wynik netto 1 177 547,80



WSKAŹNIKI PŁYNNOŚCI

ANALIZA WSKAŹNIKOWA I PUNKTOWA SYTUACJI FINANSOWE ZA ROK 2020

.........................“ SWiiitil punktowa
Ocetia

I^i^KtóNlMŹYŚKÓ^^OŚĆIs^^M^S^MUt^

Zysków noś ci 
netto

wynik netto x 100% poniżej 0,0 % 
od 0,0% do 2,0 % 

powyżej 2,0% do -1,0% 
powyżej 4,0%

0
3
4
5

6,11% 5
przychody netto ze sprzedaży produktów 
+ przychody netto ze sprzedaży towarów 

i materiałów + pozostałe przychody operacyjne

Zysków noś ci 
działalności 
operacyjnej

wynik z działalności operacyjnej x 100% poniżej 0,0 % 
od 0,0% do 3,0 % 

powyżej 3,0% do 5,0% 
powyżej 5,0%

0
3
1
5

6,30% 5
przychody netto ze sprzedaży pr<xluktów

■*■ przychody netto ze sprzedaży towarów 
i materiałów + pozostałe prz

Zyskowność 
aktywów

wynik netto x 100%_____  
Średni stan aktywów

poniżej 0,0 % 
powyżej 0,0% do 2,0 % 
powyżej 2,0% do 4,0% 

powyżej 4,0%

0
3
4
5

9,75% 5

RAZEM WSKAŹNIKI ZYSKOWNÓŚCI . Maksymalna ocena pkt. ' J5 Uzyskane.
pkr. *5

II.

Płynności 
liieżącej

4ku a 4 nbh z tMlcziioki krufkotenniiif»wc z <yt» w i usług
ji.wlLfaso .tm -omM

poniżej 0,6 
od 0,60 do 1,00 

powyżej l,00do 1,50 
powyżej 1,5 do 3,00

0
4
8
12
10

1,31 8zohow. kmikotc-nniiKiw-wbw. z tyt. Uomaw i uyhighm'i*AT ru 
zobfnv. kn'»łhit<niunou<

Płynności
.iktywj obrotowe ■ n,ik*2no&i krótkoterminowa* z lv<. dostaw i 

króikutetrnmowc rozli<zvHM (czpuiv) - zapisy

poniżej 0,50 
powyżej 0,50 do 1,00 
powyżej 1,00 do 2,50 

powyżej 2,50 łub jeżeli
zobowiązań

0
8
13
10

1,27szybkiej zobcw. knHktł(<'nłiinow-z.Lłbo«r- z hL doił a w j usług ł rezerwy nu 
zr»b o w. k f tH kó f c nn ino we

13

RAZEM WSKAŹNIKI PŁYNNOŚCI Maksymalna ocena’ pkt. 25 Uzyskane • 
pkt. ■ 21

IIL WSKAZPIIKI EFEKTYWNOŚCI

Rotacji
średni stan należności z tytułu dostaw i usług 

V lir-zb-t iłni w fłbwtin MAS)
poniżej 45 dni 

od 45 dni do 60 dni
3
2

należności 
(w dniach)

przychody netto ze sprzedaży produktów 
+ przychody netto ze sprzedaży

od 61 dni do 90 dni 
powyżej 90 dni

1
n

8,1 3

Rotacji
średni stan zobowiązań z tytułu dostaw i usług 

x liczba dni w okresie <3653 do 60 dni 7
zobowiązań 
(w dniach)

przychody netto ze sprzedaży produktów 
t przychody netto ze sprzedaży towarów

oil 61 dni do 90 dni 
powyżej 90 dni

4
0

19,5 7

RAZEM WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI Maksymalna ocena pkt. 10 Uzyskane 
nkt. W

IV. WSKAŹNIKI ZADŁUŻENIA % "

Zadłużenia 
aktywów’

(zobowiązani.! długoterminowi1 ■+ zobr>vń^/^nó krótkiiicmiinowc ł 
rczerwy ha zobo^iAZinu ) x 1 W'ó

poniżej 40 % 
od 40% do 60% 

powyżej 60% do 80% 
powyżej 80%

10
8

39% 10
% aktjwa riz«i 3

0

Wy płacalności
zoboui.izjii ta <Jtii£.>tcnnm‘>'.vc t zobowiązań królic termin*'we ł 

rezerwy na zobowiązania

txl 0,00 do 0,50 
od Q,51 do 1,00 
rxl 1,01 do 2,00 
od 2,01 do 4,00

10
8
6 2,01 o

fuitiltisz własny 4
0

/ RAZEM WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI Mąk syrńidiia ocena : pkt; ijlS» Uzyskane 
. pkt. 10

56PUNKTÓW 



W wyniku analizy wskaźników sporządzonej na podstawie sprawozdania finansowego za 2020 rok 
przy zastosowaniu metody punktowej uzyskano 56 punktów co stanowi 80% maksymalnej liczby 
punktów możliwej do uzyskania i świadczy o stabilności ekonomiczno-finansowej jednostki.

(Analiza przypisanych punktów pomiędzy poszczególne grupy wskaźników ekonomicznych 
odzwierciedla ich znaczenie w ocenie ekonomiczno-finansowej spzoz.

W 2020 roku nastąpił wzrost ryczałtu dobowego za udzielane świadczenia zdrowotne w rodzaju 
ratownictwo medyczne co pozwoliło na bilansowanie się tej działalności jednostki. Niewątpliwie do 
poprawy sytuacji przyczyniły się również podjęte działania naprawcze zgodnie z przyjętym Planem 
Naprawczym zwłaszcza w obszarze transportów medycznych. Znaczną pozycję w przychodach i 
kosztach jednostki za 2020 rok stanowią przychody z tytułu udzielanych świadczeń zdrowotnych w 
związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19, co odzwierciedla 
zaangażowanie personelu na rzecz walki z epidemią.

Prognoza sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe

Opis przyjętych założeń.

Powiatowa Stacja Pogotowia Ratunkowego SPZ w Mielcu prowadzi gospodarkę finansową 
na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej i ustawie o rachunkowości. Prognoza na 
okres 2021-2023 rok została opracowana zgodnie z art. 52 ustawy o działalności leczniczej. Podmiot 
pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje 
zobowiązania. W prognozach sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe 
założono utrzymanie stabilności ekonomiczno-finansowej, osiągnięcie dodatniego poziomu wyniku 
finansowego. W prognozach uwzględniono uchwalone przez sejm i opublikowane założenia 
makroekonomiczne określone przez Radę Ministrów w Wieloletnim Planie Finansowym Państwa na 
lata 2021-2023.

Założenia do Raportu na kolejne trzy lata:

Podstawą określenia prognozowanych dla PSPR SPZ w Mielcu przychodów jest plan finansowy na 
2021 rok, który podlega w trakcie roku korekcie mającej na celu uwzględnienie zmienności 
wielkości ekonomicznych. Plan finansowy PSPR SPZ w Mielcu zakłada uzyskanie przychodów w 
wysokości 31 150 682,65 zł i poniesienie kosztów w wysokości 31101 661,10 zł. Przy tak 
skalkulowanych przychodach i kosztach na koniec roku 2021 zaprognozowano wynik finansowy 
brutto w wysokości 49 021,53 zł.



Na dzień sporządzania raportu PSPR SPZ w Mielcu realizuje następujące umowy finansowane ze 
środków publicznych:

Lp Nazwa płatnika Rodzaj/zakres świadczeń Termin obowiązywania umowy

1. POW NFZ w siedzibą w Rzeszowie Ratownictwo medyczne 
udzielone w ramach 
umowy konsorcjum z dnia
05.01.202 Ir

01.03.2021r-28.02.2026r

2. POW NFZ w siedzibą w Rzeszowie Ambulatoryjna opieka 
specjalistyczna- poradnia 
chirurgii dziecięcej

Ol.O1.2O21r-3O.O6.2O21 r

3. POW NFZ w siedzibą w Rzeszowie Transport sanitarny w 
ramach poz

01.01.2016r na czas nieoznaczony

4. POW NFZ w siedzibą w Rzeszowie Transport międzyszpitalny 01.04.2O2Or-31.O3.2023

5. POW NFZ w siedzibą w Rzeszowie Świadczenia udzielane w 
związaku z zapobieganiem, 
zwalczaniem Covid

Umowa zawarta na czas trwania 
epidemii SARS-cov2

Zgodnie z nowelizacją ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym od 01.01.2021 roku 
dyspozytornia medyczna stała się komórką organizacyjną urzędu wojewódzkiego , pełniącą rolę 
ośrodka działania SWD PRM na terenie województwa, PSPR SPZ w Mielcu na mocy umowy 
konsorcjum zawartej w dniu 05 stycznia 2021r oraz rozstrzygniętego postępowania konkursowego 
udziela świadczeń zdrowotnych w rodzaju ratownictwo medyczne w rejonie powiatów: mieleckiego, 
tarnobrzeskiego, stalowowolskiego, kolbuszowskiego oraz części powiatu dębickiego.

Liczba zespołów ratownictwa medycznego w rejonie operacyjnym PSPR SPZ w Mielcu 
od 01.03.2021r

Lp Miejsce stacjonowania
Rodzaj zespołu 
ratownictwa 
medycznego

Ilość zespołów 
stacjonujących w 

lokalizacji

1. Mielec Specjalistyczny 1
Podstawowy 2

2. Radomyśl Wielki Podstawowy 1
3. Borowa Podstawowy 1
4. Padew Narodowa Podstawowy 1
5. Tarnobrzeg Podstawowy 2
6. Gorzyce Podstawowy 1

7. Stalowa Wola Specjalistyczny 1
Podstawowy 2

8. Zaklików Podstawowy 1
9. Nowa Dęba Podstawowy 2
10. Kolbuszowa Podstawowy 2

11. Dębica Specjalistyczny 1
Podstawowy 2

Razem Specjalistyczny 3
Podstawowy 17



Podstawową działalnością jednostki jest udzielanie świadczeń zdrowotnych w rodzaju ratownictwo 
medyczne, co za tym idzie wysokość stawki ryczałtowej za udzielone świadczenia ma największy 
wpływ na sytuację finansową. O ile wzrost stawki na początku 2020 roku pozwolił na bilansowanie 
się tej gałęzi działalności, to przy ciągle rosnących kosztach funkcjonowania i nie zwiększaniu 
poziomu finansowania utrzymanie stabilności finansowej może być utrudnione.

TABELA PODSUMOWUJĄCA WYNIKI OCENY SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ PROGNOZA NA LATA 
2021-2023

2021 2022 2023
Grupa Wskaźniki

Wskaźnik ilość 
punktów

Wskaźnik Ilość 
punktów

Wska źnik ilość 
punktów

Wskaźnik 
zysków ności 
netto (%)

0,07% 3 0,08% 3 0,09% 3

I. WSKAŹNIKI : 
ZYSKOWNOŚCI

Wskaźnik 
zysków ni >śa 
1 działalności 
operacyjnej 
(%)

0,19% 3 0,19% 3 0,19% 3

Wskaźnik 
zysków ność 
aktywów (%)

0,13% 3 0,12% 3 0,14% 3

Razem 9 9 ■

II. WSKAŹNIKI 
PŁYNNOŚCI

Wskaźnik 
bieżącej 
płynności

1,17 8 1,21 8 1,28 8

Wskaźnik 
szybkiej 
płynności

1,15 13 1,19 13 1,23 13

Rażeni 21 21 21 ■■

lit WSKAŹNIKI 
EFEKTYWNOŚCI

Wskaźnik 
rotacji 
należności 
(w dniach)

31 3 57 2 55 2

Wskaźnik 
rotacji 
zobowiązań 
(w dniach)

18 7 18 7 17 “7

Razem 10 9

IV. WSKAŹNIKI 
ZADŁUŻENIA

Wskaźnik 
zadłużenia 
aktywów (%)

43% 8 41% 8 39% 10

Wskaźnik 
wypłacalności 2,85 4 2,78 4 2,72 4

Razem 12 12 14

Łączna wartość punktów | 52 | 51 53



TABELA PUNKTÓW OGÓŁEM ZA LATA 2020-2023

Wskaźniki 2020 2021 2022 2023

Wskaźnik zyskowności 
netto (%)

5 3 3 3

Wskaźnik zyskowności 
działalności operacyjnej 
<%>___________________

5 3 3 3

Wskaźnik zyskówność 
aktywów (%)

5 3 3 3

Wskaźnik bieżącej 
płynności

8 8 8 8

Wskaźnik szybkiej 
płynności

13 13 13 13

Wskaźnik rotacji 
należności (w dniach)

3 3 2 2

Wskaźnik rotacji 
zobowiązań (w dniach)

7 7 7 7

Wskaźnik zadłużenia 
aktywów (%)

10 8 8 10

Wskaźnik wypłacalności 0 4 4 4

RAZEM 56 52 51 / 53

Podsumowanie

Analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za lata 2020-2023 przeprowadzono w oparciu 
o punktowe oceny przypisane poszczególnym wskaźnikom wyliczonym zgodnie ze sposobem 
określonym w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 25 kwietnia 2017r. W wyniku analizy 
wskaźników, sporządzonej na podstawie prognozowanych danych na lata 2021-2023 uzyskano 
w poszczególnych latach odpowiednio :

a) za 2021 rok : 52 pkt co stanowi 74 % maksymalnej liczby punktów możliwej 
do uzyskania

b) za 2022 rok: 51 pkt co stanowi 73 % maksymalnej liczby punktów możliwej 
do uzyskania

c) za 2023 rok: 53 pkt co stanowi 76 % maksymalnej liczby punktów możliwej 
do uzyskania

Założenia przyjęte w raporcie pozwalają na stwierdzenie, że stabilność finansowa jednostki 
w kolejnych latach nie jest zagrożona. Nie mniej jednak sytuacja finansowa podmiotu leczniczego, 
którym jest PSPR SPZ w Mielcu w znacznej mierze jest uzależniona od finansowania 
współmiernego do ponoszonych (wzrastających) kosztów i tylko takie nakłady finansowe pozwolą 
na bezpieczne prowadzenie działalności jakim jest udzielanie świadczeń zdrowotnych.

ta O\VXY KSIĘGOWY


